о передаче полномочий
Соглашение NэУ

по осуществлению внутреннего

финансового контроля
муниципального

2ОУ.9г.

(место заклюLIен ия соглашения)

Ддминистрация Ремонтненского района Ростовской области, именуемаlI в

дальнейшем ((МуниципальныЙ раЙон), в пице гJIавы Администрации

Ремонтненского района А.п. Пустоветова, действующего на основании Устава, с

одной стороны, И Администрация Привольненского селъского поселения

Ремонтненского района РостовскоЙ области, именуемая в дальнейшем

кДдминистрация поселения), в лице гJIавы Администрации Привольненского

сельского поселения В.Н. Мироненко, действующего на основании Устава, с другой

стороны, именуемые совместно <Стороны), руководствуясь Федералъным законом

Jф 1Зl-ФЗ от 06.10.2003 коб общих
самоуправления в Российской Федерации>,
Федерации - заключили настоящее Соглашение

принципах организации местного
Бюджетным кодексом Российской

о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего СоглашениrI является передача Администрацией

поселения, гrолномочий по осуществлению внутреннего муниципаJIьного

финансового KoHTpoJUI в Муниципальный район, и их реализация за счет средств,

предоставляемых из бюджета Ддминистрации поселения в бюджет Муниципального

района.

1.2. Муниципалъному району передаются следующие полномочия по

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за:

соблюдением бюджетного законодательства РоссийскоЙ ФедерациИ и иныХ

нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношениrI;

гtолнотой и достоверностью отчетности о реаЛИЗаЦИИ МУНИЦИП€LIЬНЪIХ

про|рамМ, в тоМ числе об исгtолнении муниципаJIьных заданий;

соблюдением требований к обоснованию закупок;

соблюдением правил нормирования в сфере закупок;

обоснованием начаJIьной (максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемогО С единственныМ поставщикоМ (подрядчиком, исполнителем),

включенной в план-график;
ПРИМеНеНИеМ ЗаКаЗЧИКОМ ]

случае нарушения поставщиком
мер ответственноQ^lи и совершения иных действий
(подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

<<йv>
з

соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или
оказанной услуги условиям контракта;

своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета
поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее

результата) или ок€шанной услуги целям осуществления закупки.

2.Финансовое обеспечение
2.I Переданные в соответствии с настоящим Соглашением полномочиrI

осуществляются за счет средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из
бюджета Администрации поселения в бюджет Муницип€Lпьного района, рассчитанных
в соответствии с порядком определения ежегодного объема межбюджетных
трансфертов согласно приложению Jt 1 к Соглашению.

2.2. Объем средств, предоставJuIемых МуниципаJIьному району из бюджета
Администрации поселения на осуществление полномочий, предусмотренных
настоящим Соглашением, на период действия Соглашения, определяется из расходов
на огIлату труда и иных затрат, связанных с . выполнением полномочий по
осуществлению внутреннего муницип.lJIьного финансового контроля в бюджете
Администрации по селения.

2.З. Объем бюджетных ассигнований, выделяемых из бюджета Администрации
поселения в бюджет Муниципального района, составляет в 2020 году 30 200,00
(Тридцать тысяч двести) рублей 00 коп.

2.4.В сл).чае если для проведениrI мероприятий, указанных в п. 1.2, требуются
дополнительные денежные средства, между сторонами настоящего Соглашения
может быть закJIючено дополнительное соглашение об увеличении объема денежных
средств на проведение указанных мероприятий, порядке перечисления и
использованиrI дополнительных средств.

3.Права и обязанности сторон.

В целях реаIIизации настоящего Соглашения стороны имеют права и
обязанности.

3.1. МуниципаJIьный район обязан:
- при осуществлении контрольной деятельности соблюдать законодательные и иные
нормативные lrравовые акты Российской Федерации и иные нормативные правовые
акты;
- своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством
о контрактной системе в сфере закупок полномочия по предупреждению, выявлению
и пресечению нарушений в установленной сфере деятелъности;

-соблюдать требования нормативных гIравовых актов в установленной сфере

деятельности;

-проводить контрольные мероприятия в соответствии с распоряжением о

н€Iзначении контрольного меропри яiия;
-знакомить руководитеJIя или уполномоченное должностное лицО объекта

контроля с копией распоряжения, с письмами о принятии решения о,

приостановлении, возобновлении и продлении срока проведения проверки

(ревизии), об изменении состава должностных лиц, уrrолномоченных на проведение

контрольного мероприятия (далее - уполномоченные должностные лица), а также с

результатами контрольных мероприятий (актами и заключениями);
Муниципальный район имеет право:

- В рамках установленной компетенции по организации и проведению

внутреннего муницип€Lльного финансового контроля запрашиватЬ и полrIатЬ на

основании мотивированного запроса в письменной форме информацию, документы
и матери€шы, объяснения в письменной и устной формах, необходимые длЯ

проведения контрольных мероприятий;
- при осуществлении выездных проверок (ревизий), обследований

беспрегrятственно по предъявлении служебного удостоверения входить на

территорию и в помещения, занимаемые объектами контроля, иметь доступ к их

документам и материЕLлам, а также осматривать занимаемые ими территории и

помещения, требовать предъявления поставленных товаров, результатов
выполненных работ, оказанных услуг, а также проводитъ экспертизы, необходимые

при проведении контрольных мероприятий, и (или) привлекатЬ независимыХ

экспертов для проведения таких экспертиз.
- направлять объектам контроля акты, заключения, а также представIIения,

предписания об устранении выявленных нарушений в слr{аях, предусмотренных

законодательством Российской Федер ации;
- направлять уведомления о применении бюджетных мер принуждения в

случаях, предусмотренных бюджетным законодателъством Российской Федерации;

- составлять протоколы об административных правонарушениях в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации об

административных пр авонарушениях ;

- составлятъ акты по фактам непредставления или несвоевременного

представления должностными лицами объекта контроля документов и матери€lJIов,

запрошенных в целях шроведения контрольных мероприятий;
- в случае обнаружения признаков подделок, подлогов, хищений,

злоупотреблений и при необходимости пресечения данных противоправных

действий опечатывать кассы, KaccoBbie и служебные помещеНия, склаДы и архивЫ

объекта контроля;

3.2. Администрация поселения обязана:

представить в Муницип€tльный район документы, материалы и информацию, в

том числе в электронном виде, необходимые для проведения контрольного

мероприJIтия.
Администрация поселения имеет право:

получать информацию об осуществлении полномочий, определенных настоящим

соглашением и результатах проведенных контрольных мероприятий,

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее

исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии

с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением,

4.2. Расторжение соглашения влечет за собой возврат перечисленньIх

межбюджетных трансфертов за вычетом фактических расходов, подтвержденных

документаJIьно, в трехмесячный срок с момента подписаниJI соглашения о

расторжении либо письменного уведомлении о расторжении соглашения,

4.3 Несвоевременный возврат перечисленных межбюджетных трансфертов

влечет за собой yrrnury пеней в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты

пеней кJIючевой ставки Is рФ за каждый день просрочки.

4.4. За неисполнение иlиlм ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему соглашению сторона, доtIустившаlI это, уплачивает другой стороне

соглашения штраф в размере % суммы соглашениlI,

5. Срок действия соглашения

5.1.Соглашение вступает в силу с момента подписаниrI и действует по 31

б. Основания и порядок расторжения Соглашения

7.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто (в том числе досрочно):

- по соглашению сторон, оформленному в письменном виде;

- в одностороннем порядке;
- в слrIае изменения действующего законодательства, в связи с которым

реализация переданных полномочий становится невозможной.

7. Закпючительные положения

8.1. Настоящее Соглашение встугIает в силу с момента его lrодшисани,I

Сторонами.

8.2. ИзменениrI и (или) дополнениrI в настоящее Соглашение моryТ бытЬ

внесены по взаимному согJIасию Сторон путем составлениrI дополнительного

соглашения в письменной форме, явJUIющегося неотъемлемой частью настоящего

соглашения.

8.3. Неуреryлированные сторонами споры и рulзногласи,I, возникшие при

исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке,

предус мОтренноМ з аконодательствоМ Рос сийской Федер ации.

декабря 2020 года.

8.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую сиJry, по одному экземпляру для каждой из Сторон,

8. Алреса и реквизиты Сторон

раЙона Администрация Приволъненского
Администрация Ремонтненского
ростовской области
з 47 48О, Ростовская область,

Ремонтненский район,
с. Ремонтное, ул. Ленинская 67,

инн 6129000505 кпп б12901001

УФк гlо Ростовской области
(Администрация Ремонтненского района
Ростовской области)

р/сч 40 1 0 1 8 1 03034900 1 0007

Отделение Ростов-на-,Щону
л/сч 0458З 1 19150
октмо б0647000
окпо 04039б83
огрн |0261015з5569
Бик 046015001
кБк 9022о2400 1 4050000 1 50

сельского поселения
Ремонтненского района
ростовской области
З 47 49О, Ростовская область,

Ремонтненский район,
п. Привольный, ул. Советская,2t,
инн 6129005743 кпп б12901001

УФк по Ростовской обпасти
(Администрация Привольненского
сельского поселения
Ремонтненского района Ростовской
области)

р/сч 402048 1 0700000000295
Отделение Ростов-на-,Щону
л/сч 035831 18450
октмо 60647 469

Бик 04601 5001
кБк 95 1 14039990085090540

Глава Администрации
Привольненского сельского
поселеЕия

В.Н. IVIироненко

Глава инистрации:ъ

района

Ппиложение }Ф I

к соглашеншо xn !!оiЦЦrаЦЩrU/,q

расчет объема межбюджетных трансфертов на исполнение переданных

полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового
контроля

настоящий Порядок определяет расчет объема межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бод*.rу Муничипалъного раЙона из бюджета поселения на

осуществление переданных полномочий по внутреннему муниципальному

Российской Федерации.
Размер объема межбюджетных трансфертов рассчитывается следующим

образом:
1. Зарплата с начислениями (старший инспектоР), не более

j.upnnura t6276,26 х I2,1, :|96942,75 руб,
- ежеквартаJIьная материалъная помощь 50% от оклада

5б91+10% :626O,to х iои:з 1з0,05 х 4 кв. : !2520,20 руб,
_премия по итогам работы за год 626О,10 руб. х2: t2520,20 ру6,

- страховые взносът (З0,2О/о) : 67038,91

Итого :289022,06 руб.

щанные расходы равными долями делятся на сельские поселения,

заключившими соглашения по передаче полномочий по осуществлению

ВНУТренНегоМУнициПаЛьноГофинансоВогоконТроля.

Глава Глава Администрации

Ре

рублях

Lнистрации
#iiЁ,о района

.'А.П. Пустоветов

J

7

ппиложение Лъ 2
к Соглаценtсо Хэ {оф!fus-"рfu|рЩ/!'---ат-----___7-

по осуществлению внутреннего
контроля

муниципальцого финансового

Годовая сумма межбюджетных трансфертов на исполнение переданных
полномочий

в рублях

наипленование
посе"цения

Годовая сумма
межбюджетных трансфертов

Привольненское з0200.00

Ежемесячное перечисление межбюджетных трансфертов производится до 10
числа месяца и составляет:

Глава Администрации
поселения

25 17,00

2517,00
2517,00
2517.00
2517.00
2517,00
25 17"00

25]11"00

2516.00

2516,00
25 16"00

Глава ции

/щ' о l
/n? ýl''ъРllЁЬ;f:Ё

'ХЧsо_щf:],'-

Мироненко

Месяц